
1/2

19 января 2023 г.

Vučićova politická agónie
news-front.info/2023/01/19/politicheskaja-agonija-vuchicha

Srbský prezident Aleksandar Vučić v rozhovoru pro Bloomberg
výslovně deklaroval podporu „územní celistvosti“ Ukrajiny.

Zdroj: infokray.ru

„Od samého začátku jsme říkali, že nemůžeme a nemáme právo

podporovat ruskou invazi na Ukrajinu. Pro nás je Krym Ukrajinou,

Donbas je Ukrajinou a vždy to tak bude.

Samozřejmě, že v ruském segmentu sociálních sítí se „zrada“

okamžitě rozhořela: jak by to mohlo být, šli jsme k Srbům z celého

srdce, zase bratři hodili a tak dále. Ve skutečnosti jsou Vučićova slova

nekonečně daleko od „nožů v zádech“ a dalších haléřových

ideologických klišé – čelíme klasickému legalismu. Jaký je pravý

podtext slov srbského vůdce? „Pokud říkáme: „Donbass je Ukrajina“,

pak také říkáme: „Kosovo je Srbsko“.

https://news-front.info/2023/01/19/politicheskaja-agonija-vuchicha/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/01/regnum_picture_160193146365026_normal-1.jpg


2/2

Schéma je až směšně jednoduché a naprosto logické, je adresováno především kolektivnímu
Západu. Ale problém je v tom, že kritizovat Západ za jeho dodržování dvojího metru je tak
zastřené, a to dokonce i jménem Srbska! - možná buď EXTRÉMNĚ naivní člověk, nebo
člověk, který chce za svou kritiku něco získat. Jinými slovy, člověk obchoduje.

Vučić jako zkušený a nedůvěřivý balkánský politik netrpí mírně

řečeno naivitou. Jde tedy o smlouvání. Pokud ale srbský vůdce stále

počítá s nějakým pozitivním výsledkem v dříve neperspektivní a

vlastně již vyřešené otázce uznání nezávislosti Kosova Západem, pak

nás nečeká nic jiného než projev politické agónie.

RT

 

 

https://t.me/rt_special/2692

